
福岡タワー

至姪浜 至箱崎

至貝塚

福岡空港

福岡市博物館

福岡都市高速環状線

みずほPayPay
ドーム福岡

西南学院大学

西南学院舞鶴幼稚園
西南学院早緑子供の園

藤崎 西新

荒江

六本松

西鉄福岡
（天神）

薬院

唐人町 大濠公園

大濠公園 赤坂

博多

天神 中洲川端

西南学院小学校・中学校・高等学校

百道ランプ

祇園

臨床心理センター

　西南学院大学付属臨床心理センターは、どなた
でもお気軽にご利用頂ける相談の場です。
　私たちスタッフ一同、地域の皆さまに開かれた
相談機関を目指してまいります。
　当センターでは、小さなお子さまから大人まで、
生活上のお困りのことやお悩みなど、何でもご相
談をお受けいたします。

臨床心理センター

お電話での
お申込み

(TEL.092-823-3607)

西南学院大学付属交通アクセスご相談の流れ

☎

担当する
相談員の決定

継続した
心理面接へ

より適切な
相談機関のご紹介

初回面接

西南学院大学付属臨床心理センター

TEL.092-823-3607
受付時間： 月曜～金曜

9：30～12：00 12：30～15：00
〒814-8511 福岡市早良区西新6-2-92

☆地下鉄西新駅1番出口から徒歩5分
☆西南中高前バス停から徒歩3分

☆修猷館前バス停から徒歩5分
☆西南学院大学前バス停から徒歩1分

「修猷館前」バス停

「西南中高前」
バス停

脇山口交差点

至福岡都市高速
百道ランプ

修猷館
高等学校

西新駅
至
天
神

至
姪
浜

西南学院前交差点

福岡市
博物館

西南学院大学
中央キャンパス

西南学院大学東キャンパス
よかトピア通り

西新通り
交差点

地下鉄1番出入口が便利

西南学院小学校 西南学院中学校・高等学校

本館

大学院

クロスプラザ 博物館 コミュニティ
センター

法科大学院

「西南学院大学前」
バス停

2階：臨床心理センター

最寄りの駅・バス停※

※西鉄バス停です。

サ
ザ
エ
さ
ん
通
り

入
口



以下のようなお悩みはありませんか。

1回あたりの面接料金は以下のようになっております。

その他、お問い合わせは下記までお気軽にどうぞ。

メールや電話によるご相談は受けておりません。
お電話で申し込み頂いた後、当センターにお越し
頂くことになります。

　その他のご相談についても、どうぞご遠慮なくお問い
合わせください。
　臨床心理学の専門家がご相談をお受けいたします。
　お話された内容は相談員の守秘義務にもとづき厳守
されます。どうぞお気軽にご利用ください。
　なお、当センターは大学院生の臨床心理士養成のた
めの研修施設を兼ねています。

＊電話によるご相談は受けておりません。
お電話による申し込み後、後日面接の日程を
決めさせて頂きます。

＊当日飛び込みのご相談には対応できません。
まずはお電話していただき、ご予約をお願い
いたします。

＊相談内容についてすでに医療機関にかかって
いらっしゃる方は、主治医の先生と来談に
ついてお話合いをされてからのご予約を
お願いいたします。

玄関 プレイルーム(遊戯療法室) 面接室 箱庭療法

お申込み・ご予約について

料金について

Ｑ＆Ａ相談業務のご案内

子どものことで、困って
いる（子育て、不登校、
いじめ、無気力など）。

家族の人間関係で、
困っていることがある。

職場での人間関係に
悩んでいる。

自分自身のことで悩ん
でいる（身体や性格、行
動など）。

自分自身について
もっと知りたい。

気持ちを落ち着ける
方法を知りたい。

受理面接（初回面接） 2,000円

継続面接（個別面接） 

継続面接（保護者面接） 

継続面接（家族同伴面接） 2,500円

集団面接（お1人あたり） 700円

心理検査（１種あたり） １,500円～2,500円
（検査内容によって料金が異なります）

Q.メールや電話での相談はできますか？

Q.１回の面接時間はどのぐらいですか？

A.

基本的に50分です。ただし、初回面接は90分
程度かかる場合があります。

A.

Q.カウンセリングは初めてですが…

まずはお気軽にお電話ください。ご相談内容を
お伺いしたうえで、必要に応じてより適切な
他機関のご紹介を行うこともあります。

A.

Q.駐車場はありますか？

お車でお越しの場合、電話受付時にその旨を
お伝えください。ご案内いたします。

A.

西南学院大学付属臨床心理センター

TEL.092-823-3607
受付時間： 月曜～金曜

9：30～12：00 12：30～15：00

2,000円

2,000円




